[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2023                                                                                                         № 11
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2017 № 625 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2017 № 625 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в паспорте Программы:

позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет – 73778,76 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году –   5 585,24646 тыс. руб.;

в 2020 году – 10 631,57895 тыс. руб.;

в 2021 году – 11 578,94737 тыс. руб.;

в 2022 году – 11 578,94737 тыс. руб.;

в 2023 году – 10 101,01010 тыс. руб.;
в 2024 году – 11 171,71717 тыс. руб.;

в 2025 году – 13 131,31313 тыс. руб.».

1.2. приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цалябина В.А.
Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.01.2023 № 11
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Формирование  современной городской среды  на территории городского округа  ЗАТО Сибирский»

Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	На весь период реализации Программы
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выпол-нения

	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2019-2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Благоустройство общественных территорий

	1.1
	Благоустройство общественной территории по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, 11
	Всего: 5 585,24646

- средства государственной поддержки: 5 529,39346;

- софинансирование из местного бюджета: 55,853
	Всего: 5 585,24646

- средства государственной поддержки: 5 529,39346;

- софинансирование из местного бюджета: 55,85300
	-
	-
	-
	-

	2019

	1.2
	Благоустройство общественной территории по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, 9
	Всего: 5544,038

- средства государственной поддержки: 5012,45905;

- софинансирование из местного бюджета: 531,57895
	Всего: 5544,03800

- средства государственной поддержки: 5012,45905;

- софинансирование из местного бюджета: 531,57895

	2020

	1.3
	Благоустройство общественной территории в границах улиц 40 лет РВСН и Кедровая в ЗАТО Сибирский

(1 этап)
	Всего:

5087,54095

- средства государственной поддержки: 5087,54095

	Всего:

5087,54095

- средства государственной поддержки: 5087,54095

	2020

	1.4
	Обустройство зоны отдыха по улице 40 лет РВСН
	Всего: 1712,790

- средства государственной поддержки: 1627,1505;

- софинансирование из местного бюджета: 85,63950
	Всего: 1712,79000

- средства государственной поддержки: 1627,15050;

- софинансирование из местного бюджета: 85,63950

	2021

	1.5
	Обустройство многофункциональ-ной спортивной площадки  по ул. Кедровой
	Всего: 7868,58943

- средства государственной поддержки: 7475,15995;

- софинансирование из местного бюджета: 393,42948
	Всего: 7868,58943

- средства государственной поддержки: 7475,15995;

- софинансирование из местного бюджета: 393,42948

	2021

	1.6
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. 40 лет РВСН
	Всего: 1997,56794

- средства государственной поддержки: 1897,68460;

- софинансирование из местного бюджета: 99,88334
	Всего: 1997,56794

- средства государственной поддержки: 1897,68955;

- софинансирование из местного бюджета: 99,87839

	2021

	1.7
	Благоустройство центральной аллеи по ул. 40 лет РВСН
	Всего: 7531,04477

- средства государственной поддержки: 7154,49253;

-софинансирование из местного бюджета: 376,55224

	Всего: 7531,04477

- средства государственной поддержки: 7154,49253;

-софинансирование из местного бюджета: 376,55224

	2022

	1.8
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Победы

(1 этап)
	Всего: 4047,9026

- средства государственной поддержки: 3845,50747;

-софинансирование из местного бюджета: 202,39513

	Всего: 4047,9026

- средства государственной поддержки: 3845,50747;

-софинансирование из местного бюджета: 202,39513

	2022

	1.9
	обустройство многофункциональной спортивной площадки по адресу: ул. Кедровая, 20/2
	Всего: 5635,982

- средства государственной поддержки: 5580,1802;

- софинансирование из местного бюджета: 55,8018

	Всего: 5635,982

- средства государственной поддержки: 5580,1802;

- софинансирование из местного бюджета: 55,8018

	2023

	1.10
	благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Строителей, 7а
	Всего: 4465,0281

- средства государственной поддержки: 4419,8198;

- софинансирование из местного бюджета: 45,2083

	Всего: 4465,0281

- средства государственной поддержки: 4419,8198;

- софинансирование из местного бюджета: 45,2083

	2023

	1.11
	Благоустройство общественных территорий
	Всего:

11171,71717

- средства государственной поддержки: 11060,000;

- софинансирование из местного бюджета:  111,71717

	Всего:

11171,71717

- средства государственной поддержки: 11060,000;

- софинансирование из местного бюджета:  111,71717

	2024

	1.12
	Благоустройство общественных территорий
	Всего: 13131,31313

- средства государственной поддержки: 13000,000;

- софинансирование из местного бюджета:  131,31313

	Всего: 13131,31313

- средства государственной поддержки: 13000,000;

- софинансирование из местного бюджета:  131,31313
	2025

	ВСЕГО по Программе
	73778,76055
	27795,77278
	11578,94737
	10101,01010

	11171,71717
	13131,31313

».